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(Polska)

Podest do krosna tkackiego

Przedmiotem wynalazku jest podest do krosna
tkackiego ułatwiający prace obsługi przez powięk¬
szenie zasięgu rąk pracownika obsługującego kros¬
no z przodu i poprawienie warunków nadzoru
pracy mechanizmów nicielnicowych i czujnika
osnowowego.

Znane dotychczas w tkalniach podesty do kro¬
sien stanowią oddzielną część, nie związaną kon¬
strukcyjnie z krosnem, swobodnie spoczywającą
na podłodze. Zwykle są to różnego rodzaju pry¬
mitywne kładki, deski, belki, stołki itp.

Wymienione rozwiązania podestów do krosna
tkackiego nie są doskonałe technicznie, ponieważ
nie będąc trwale związane z posadzką lub kros¬
nem, są niestabilne i stwarzają z tego powodu
zagrożenie dla obsługującego personelu. Stałe na¬
tężenie uwagi, aby nie upaść z takiego prymityw¬
nego podestu, zmniejsza stopień koncentracji nad
zasadniczym zadaniem nadzorowania pracy me¬
chanizmów krosna powodując pośrednio szybsze
zmęczenie tkacza, mniejszą wydajność pracy oraz
niższą jakość produkowanego wyrobu.

Rozwiązanie będące przedmiotem wynalazku ma
na celu zapewnienie całkowitego bezpieczeństwa
obsługującego personelu oraz ułatwienie obsługi
podczas manipulacji i nadzoru mechanizmu niciel¬
nicowego i czujnika osnowowego.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu po¬
destu trwale związanego z korpusem krosna przy
pomocy czopów umożliwiających jego odchylenie
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w dolne położenie robocze, gdy .krosno jest bez¬
pośrednio obsługiwane.

Podest do krosna tkackiego będący przedmiotem
wynalazku poprawia bezpieczeństwo obsługi,
umożliwia dogodne manipulowanie przy nitkach
osnowy przez powiększenie zasięgu rąk tkacza,
ułatwia nadzór nad pracą mechanizmu nicielnico¬
wego i czujnika osnowowego oraz eliminuje z uży¬
cia niestabilne kładki i drewniane podesty swo¬
bodnie leżące na podłodze znacznie utrudniające
transport między rzędami krosien.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony tytułem
przykładu na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia podest do krosna tkackiego w widoku z boku,
fig. 2 przedstawia jeden koniec podestu do krosna
tkackiego w widoku z przodu.

Podest do krosna tkackiego według wynalazku
składa się z deski 1 wzmocnionej rurą 2 i przy¬
mocowanych do niej na końcach ramek 3 połączo¬
nych nierozłącznie z tulejami 4 nasadzonymi na
czopy 5 wkręcone w nagwintowane otwory w
ściankach korpusu krosna 6. Na czopie 5 ustalo¬
nym przeciwnakrętką 7, jest osadzona płytka
wspornikowa 8 zaopatrzona w kołki oporowe 9
i 10 oraz uchwyt 11 dla sprężyny 12. Drugi koniec
sprężyny 12 zaczepiony jest o sworzeń 13 zamoco¬
wany w płytce 14 przytwierdzonej pod spodem do
końca deski 1. Na drugim końcu deski 1 znajduje
się takie same urządzenie. Kołek oporowy 10 usta¬
la położenie płytki wspornikowej 8 względem kor-
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pusu krosna 6. Na fig. 1 linią ciągłą pokazano po¬
dest do krosna tkackiego w pozycji odpowiadającej
położeniu roboczemu zaś linią przerywaną w po¬
zycji nieroboczej, gdy podest jest odchylony w
górne położenie i nie wystaje poza wymiary ga- 5
barytowe krosna.

Zmianę położenia podestu dokonuje się naciska¬
jąc nogą na deskę 1 w odpowiednim kierunku
tak, aby linia działania siły sprężyny 12 przeszła
poza oś czopa 5, wtedy deska samoczynnie obraca 10
się dalej aż oprze się o kołek oporowy 9 w poło¬
żeniu I lub odgiętym końcem 15 ramki 3 o kołek
oporowy 9 w położeniu II. W każdym z tych po¬
łożeń podest krosna tkackiego jest mocno utrzy¬
mywany sprężyną12. 15

Zastrzeżenia patentowe

1. Podest do krosna tkackiego składający się z
płytek wspornikowych z czopami i kołkami ^

oporowymi oraz deski znamienny tym, że sta¬
nowiąca podest deska (1) usztywniona rurą (2>
posiada przymocowane na końcach ramki (3>
z odgiętymi końcami (15) połączone nierozłącz¬
nie z tulejami (4) nasadzonymi na czopy (5)
utwierdzone w ściankach korpusu krosna (6),
na którym osadzona jest płytka wspornikowa
(8) zaopatrzona w kołek oporowy (9, 10) oraz.
uchwyt (11) dla sprężyny (12), której drugi
koniec jest zaczepiony o sworzeń (13) zamoco¬
wany w płytce (14) przytwierdzonej pod spo¬
dem deski (1).
Podest według zastrz. 1 znamienny tym, że
uchwyt (11) i sworzeń (13) usytuowane są
względem osi obrotu tulei (4) w taki sposób,
że oś sprężyny w roboczym położeniu podestu
przechodzi pod osią czopów (5), a w nierobo-
czym położeniu podestu nad tą osią, dzięki cze¬
mu siła sprężyny (12) dociska deskę (1) do koł¬
ka oporowego (9) w obu położeniach podestu.
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